
Br. 5/2025; ISSN 2718-4196 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

     OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

 

             

 
SADRŽAJ 

 
  

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 

1. Odluka o izboru Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik………………………..1 

2. Zaključak o primanju k znanju Izvješća Mandatne komisije…………………………………………….4 

3. Odluka o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja………………………………..5 

4. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik………………………………6 

5. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik…………………………...7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

God. V 12. lipnja 2025. Broj: 5/2025 



  

Na temelju članka 33. Statuta Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 11/18 i 13/20 i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 1/21.), članka 3. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik ( „Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 16/18. i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 4/21.) Općinsko vijeće Općine Brodski 

Stupnik na svojoj 1. (konstituirajućoj) sjednici održanoj dana 9. lipnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o izboru Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik 

 

I. 

 U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik izabiru se: 

1. Marija Rosandić, 

2. Goran Blatančić, 

3. Martin Horvatović 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Bordski Stupnik“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

 

KLASA: 024-02/25-01/3 

URBROJ:2178-3-02-25-7 

Brodski Stupnik, 9.lipnja 2025. 

          

 

     PROČELNICA: 

     Natali Matošević, mag.admin.publ.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka  46. Statuta Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 11/18 i 13/20 i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 1/21.) Općinsko vijeće 

Općine Brodski Stupnik na 1. ( konstituirajućoj) sjednici održanoj dana 9. lipnja 2025. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o primanju k znanju Izvješća Mandatne komisije 

 

 

1.  Prima se k znanju Izvješće Mandatne komisije podneseno na 1. konstituirajućoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik o provedenim lokalnim izborima u svibnju 2025. godine. 

 

2.   Općinsko vijeće Općine Brodski Stupnik prihvaća verifikaciju mandata izabranih 

članova Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik na provedenim lokalnim izborima i to : 

 

- GORAN BLATANČIĆ 

- MARTIN HORVATOVIĆ 

- MARIJA TURKOVIĆ 

- MIROSLAV ČULJAK 

- MARIJA ROSANDIĆ 

- ANTONIO ZUPČIĆ 

- DANIJELA JOZIĆ PRSKALO 

- MARKO ČORAK 

- ALEN KLJUČEVIĆ 

 

3. Izvješće Mandatne komisije sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

KLASA:024-02/25-01/3 

URBROJ:2178-3-02-25-8 

Brodski Stupnik, 9.lipnja 2025. 

      

        

 

 

        PREDSJEDATELJ: 

 

        Goran Blatančić, v.r. 

 

 

 

IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE 

 
Na izborima održanim dana 18.svibnja 2025. godine za članove Općinskog vijeća Općine Brodski 

Stupnik sudjelovale su 2 (dvije) političke strane i  1 (jedna) grupa birača sa svojim kandidacijskim 

listama. 

I. Od ukupno 2245 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 1290 birača, 

odnosno 57,46 % od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 1290 birača, odnosno 

57,46 %.  

 

Važećih listića bilo je 1238 odnosno 95,97 %. Nevažećih listića bilo  je 52 , odnosno 4,03    

%. 



 

 

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ                     688 glasova 55,57 % 

Nositelj kandidacijske liste: PETAR BAŠIĆ 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA                                 392 glasa  31,66 % 

Nositelj kandidacijske liste: ANTONIO ZUPČIĆ  

 

3 DUSPARA MIRKO – NEZAVISNA LISTA –  

              DUSPARA MIRKO  - NL         158 glasova  12,76 % 

Nositelj kandidacijske liste: ALEN KLJUČEVIĆ 

  

III. Kandidacijske liste koje su dobila najmanje 5% važećih glasova birača i koje na osnovi 

članka 84. stavka 1. Zakona sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću Općine Brodski 

Stupnik  su: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

Nositelj kandidacijske liste: Petar Bašić 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

Nositelj kandidacijske liste: Antonio Zupčić 

3. DUSPARA MIRKO – NEZAVISNA LISTA- DUSPARA MIRKO -NL 

Nositelj kandidacijske liste: Alen Ključević 

 

IV. Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile 

sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Brodski Stupnik: 

 

 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

Nositelj kandidacijske liste: PETAR BAŠIĆ 

Dobila je 5 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

 

1. PETAR BAŠIĆ 

2. GORAN BLATANČIĆ 

3. MARTIN HORVATOVIĆ 

4. MARIJA TURKOVIĆ 

5. MIROSLAV ČULJAK 

 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

Nositelj kandidacijske liste: ANTONIO ZUPČIĆ 

Dobila je 3 mjesta, te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

 

1. ANTONIO ZUPČIĆ 

2. DANIJELA JOZIĆ PRSKALO 

3. MATEJ SAFUNDŽIĆ 

 

                    3     DUSPARA MIRKO – NEZAVISNA LISTA – DUSPARA MIRKO- NL 

  Nositelj kandidacijske liste: ALEN KLJUČEVIĆ 

  Dobila je 1 mjesto, te je s  ove kandidacijske liste izabran 

 

1. ALEN KLJUČEVIĆ 

 

V. Konstatira   se da je sukladno članku 90.stavka 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne 

novine“ broj 144/12, 121/196, 98/19, 42/20 i 144/20.) mandat Petra Bašića, po sili zakona 



stavljen u mirovanje – kandidat koji je izabran na dužnost Općinskog načelnika sa 

kandidacijske liste HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE – HDZ. 

Sukladno članku 80. umjesto Petra Bašića, slijedeća za liste Hrvatske demokratske 

zajednice  - HDZ je kandidatkinja Marija Rosandić, te se putem Mandatne komisije za 

zamjenika člana Općinskog vijeća imenuje Marija Rosandić. 

Također, konstatira se da je sukladno članku 79. točka 7. Zakona o lokalnim izborima Matej 

Safundžić dostavio zahtjev da iz osobnih razloga stavlja svoj mandat u mirovanje. 

Umjesto Mateja Safundžića slijedeći neizabrani kandidat sa liste Grupe birača je Bernardica 

Čuljak koja također dostavljenom pisanom izjavom stavlja svoj mandat u mirovanje.  

Umjesto Bernardice Čuljak, sljedeći neizabrani kandidat sa liste Grupe birača je Marko 

Čorak, te ga Mandatna komisija predlaže za zamjenika člana, a Marko Čorak  svojom 

pisanom izjavom prihvaća biti član Općinskog vijeća. 

 

VI. Slijedom rezultata izbora na temelju Zapisnika o radu Općinskog izbornog povjerenstva 

Mandatna komisija konstatira da su verificirani mandati izabranim vijećnicima i njihovim 

zamjenicima, a to su: 

1. GORAN BLATANČIĆ – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

2. MARTIN HORVATOVIĆ – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

3. MARIJA TURKOVIĆ – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

4. MIROSLAV ČULJAK – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

5. MARIJA ROSANDIĆ – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

6. ANTONIO ZUPČIĆ – GRUPA BIRAČA 

7. DANIJELA JOZIĆ PRSKALO – GRUPA BIRAČA 

8. MARKO ČORAK – GRUPA BIRAČA 

9. ALEN KLJUČEVIĆ – DUSPARA MIRKO – NEZAVISNA LISTA – DUSPARA 

MIRKO – NL 

 

 

 

 

           PREDSJEDNICA 

                    Marija Rosandić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na temelju članka 33. Statuta Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 11/18 i 13/20 i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 1/21.), članka 2. stavka 

3. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik ( „Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 16/18. i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 4/21.) Općinsko vijeće Općine 

Brodski Stupnik na svojoj 1. (konstituirajućoj) sjednici održanoj dana 9. lipnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja 

 

 

I. 

 

 U Komisiju za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik izabiru se: 

 

1. Marija Turković, za predsjednicu, 

2. Miroslav Čuljak, za člana, 

3. Alen Ključević, za člana. 

 

II. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Brodski Stupnik“. 

 

KLASA:024-02/25-01/3 

URBROJ:2178-3-02-25-9 

Brodski Stupnik, 9.lipnja 2025. 

OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDATELJ: 

 

Goran Blatančić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Na temelju članka 32. i 34. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 

98/19., 144/20.) i članka 33. Statuta Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije „ broj 11/18., 13/20. i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 1/21.) Općinsko vijeće 

Općine Brodski Stupnik na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj  dana 9. lipnja 2025. godine 

donosi 

ODLUKU 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik 

 

I. 

 GORAN BLATANČIĆ izabire se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Brodski Stupnik.“ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

KLASA:024-02/25-01/3 

URBROJ:2178-3-02-25-10 

Brodski Stupnik,9.lipnja 2025. 

           

 

 

         PREDSJEDATELJ: 

    

         Goran Blatančić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 32. i 34. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 

144/20.) i članka 33. Statuta Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije „ 

broj 11/18., 13/20. i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 1/21.) Općinsko vijeće Općine 

Brodski Stupnik na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj  dana 9. lipnja 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik 

 

I. 

 MARIJA ROSANDIĆ izabire se za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Brodski Stupnik. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Brodski Stupnik.“ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

KLASA:024-02/25-01/3 

URBROJ:2178-3-02-25-11 

Brodski Stupnik,9.lipnja 2025. 

          

 

 

PREDSJEDATELJ: 

    

         Goran Blatančić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 



Izdavač: Općina Brodski Stupnik; Glavni urednik: Petar Bašić 

 – općinski načelnik Tel./Fax.: 035/ 427 137, e-mail: opcina-brodski.stupnik@sb.t-com.hr web: www.brodski-stupnik.hr 
 Službene novine izlaze po potrebi. 

 

http://www.brodski-stupnik.hr/

